



EMPRESA PUBLICA PARA LA GESTION DEL TURISMO Y DEL DEPORTE DE ANDALUCÍA, S.A.

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(Euros)

	2022	2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios (nota 19)	5.781.763	4.459.436
a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía (nota 15.5)	1.383.030	1.212.000
b) Ventas	-	217
c) Prestaciones de servicios	4.398.733	3.247.219
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación (notas 10 y 12)	(38.553)	(266.087)
4. Aprovisionamientos (nota 12)	(5.739.932)	(6.440.452)
a) Consumo de mercaderías	(470.139)	(412.450)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	(47.268)	(50.895)
c) Trabajos realizados por otras empresas	(5.222.525)	(5.977.107)
5. Otros ingresos de explotación	79.240.866	59.802.506
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	119.220	107.892
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	37.690.436	19.693.571
b1) Procedentes de la Junta de Andalucía (nota 15.3.b.1)	37.441.535	19.618.238
b2) Procedentes de otras entidades (nota 14)	248.901	75.333
c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía (nota 15.3.b.1)	41.431.210	40.001.043
6. Gastos de personal (nota 12)	(13.898.977)	(13.666.337)
a) Sueldos, salarios y asimilados	(10.861.036)	(10.786.938)
b) Cargas sociales	(3.037.941)	(2.879.399)
7. Otros gastos de explotación	(65.566.547)	(44.139.560)
a) Servicios exteriores (nota 12)	(65.126.031)	(43.644.075)
b) Tributos	(478.120)	(512.274)
c) Pérdida, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales (nota 8.1.c)	37.604	16.682
d) Otros gastos de gestión corriente	-	107
8. Amortización del inmovilizado (notas 5 y 6)	(2.929.270)	(2.758.504)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	2.862.521	3.924.475
b) Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía (nota 15)	2.860.098	3.914.729
c) Subvenciones procedentes de otras entidades (nota 14)	2.423	9.746
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(48.655)	(941.816)
b) Resultados por enajenaciones y otras (notas 5 y 6)	(48.655)	(941.816)
12. Otros Resultados (nota 12)	341.051	26.269
A-1 RESULTADO DE EXPLOTACION	4.267	(70)
13. Ingresos financieros	1.941.036	2.456.477
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	4.399	673
b2) De terceros	4.399	673
c) Imputación de subvenciones y transferencias de carácter financiero (nota 15.3.b.1)	1.936.637	2.455.804
14. Gastos financieros	(5.466)	(603)
b) Por deudas con terceros	(5.466)	(603)
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros (nota 8.2 y 16)	(1.936.637)	(2.455.804)
a) Deterioros y pérdidas	(1.936.637)	(2.455.804)
A-2 RESULTADO FINANCIERO	(1.067)	70
A-3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	3.200	-
17. Impuestos sobre beneficios (nota 11)	(3.200)	-
A-4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-	-
A-5 RESULTADO DEL EJERCICIO	-	-